
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa e Carrara 

Sede di Massa e Carrara 

Responsabile del 

procedimento 

Sara Vatteroni 

E mail: 

sara.vatteroni@istruzione.it 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 

 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 

 Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  

 0585/46691 -  Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  

 Web:http://www.ustms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - 

Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

Referente: 

Stefano Cattani 

E mail:.stefano.cattani.145@scuola.istruzione.it 
Tel.n. + 39 058546691 

Domenico Lapenna  
E mail domenico.lapenna.104@scuola.istruzione.it 

  

 
 

 

IL DIRIGENTE 

VISTI gli esiti della procedura selettiva di cui al D.M. 12.04.2024 n. 74 e al DDG 1897 del 17.07.2024 
per la progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione dei candidati al fine di ricoprire i 
posti vacanti di D.S.G.A. nelle scuole della Toscana; 

TENUTO CONTO che la presenza di un D.S.G.A. in ciascuna scuola è condizione indispensabile per 
l’adozione di tutti gli atti amministrativo-contabili, per la regolare erogazione del servizio scolastico, 
nonché per la tutela della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 
VISTO l’articolo 57, comma 3, lettere a) e b) del CCNL del 18 gennaio 2024; 

 VISTO l’art. 10 del Verbale d’intesa sottoscritto in data 27 giugno 2024;  

VISTO quanto disposto dal Decreto Ministeriale n. 132 del 4 luglio 2024; 

   VISTO il C.C.D.R. della U.S.R. Toscana per l’a. S. 2024/25 del 19.07.2024; 

VISTO il verbale d’intesa per la copertura dei posti di DSGA nelle scuole di ogni ordine e grado della 
Regione Toscana del 09 ottobre 2024 prot. 5259 del 11/10/2024 tra l’ufficio Scolastico Regionale per la 
Toscana e la delegazione di parte Sindacale; 

 
VISTO il proprio interpello prot.5288 del 14 ottobre 2024; 

 
CONSIDERATI i posti disponibili nel profilo di D.S.G.A. nelle Istituzioni scolastiche della Provincia di 
Massa Carrara alla data odierna; 

 
VISTE le domande pervenute e verificato il possesso dei requisiti dichiarati dai candidati; 
 
VISTA la graduatoria definitiva prot. 5470 del 18/10/2024;  

 
CONSTATATA la necessità di coprire con la massima urgenza i suddetti posti disponibili; 

 
DECRETA 

Gli incarichi di DSGA a decorrere dal 21 ottobre 2024 fino al 31 agosto 2025 presso le seguenti 
istituzioni scolastiche: 
 
I.C. Buonarroti di carrara MSIC80800T  Dott.ssa Cioffi Angela 
I.C. Malaspina di Massa MSIC81800C  Dott.ssa Borgese Giuseppina 
I.C. Massa 6 MSIC81200D   Dott. Rapisarda Nicola 
I.C. Moratti – Bonomi MSIC81600R  Dott. Moggia Marco 

 

LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Marta Castagna 
(firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

mailto:usp.lu@istruzione.it
mailto:usp.ms@istruzione.it
mailto:uspms@postacert.istruzione.it
mailto:stefano.cattani.145@scuola.istruzione.it

		2024-10-18T11:57:28+0000
	MARTA CASTAGNA


		2024-10-18T13:58:46+0200
	protocollo




